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1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté nj€ instrument pé&r prezantimin né ményré té
integruar ¢ disavjecare t& parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe
pér planifikimin, manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai &shig njé
komponent kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare ¢ Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até q& qeveria synon té arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura t& geverisé do t& pérfshihen dhe si do € ndérveprojné me organizatat e sektorit
privat dhe aktoré té tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon
té zhvilloj# komponentét kryesor# t& ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike g& do
t& kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe Hojin e shérbimeve publike q& do t&
ofrohen. Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér
investime publike si dhe p&r ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t& geverisjes, Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-{€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen ¢ taksave dhe
tarifave vendore dhe menaxhimin ¢ burimeve kombétare q& transferohen né bashki nga
geveria qendrore, disa prej t& cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do & thoté se
kérkohet njé instrument pér t& projektuar burimet e pérgiithshme té¢ disponueshme pér
shpenzimet vendore, duke pérfshird k#tu: grantet, huatd, taksa ¢ tarifat vendore dhe
transferime nga qeveria qendrore (1€ kushtézuara dhe € pakushtézuara).

Njésite e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar n& kompetencat gé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kijo kérkon njé instrument pér # lehtésuar dhe menaxhuar ményrén ¢
pérdorimif t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin ¢ shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé),
si dhe vendimet strategjike se si do t# alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t8
shérbimeve publike (siguris# publike, arsimit, sh&ndetésisé, punéve publike dhe késhtu me
radh#).

Procesi i PBA-s&, prezanton né ményré t& integruar informacionin mbi parashikimet e t&

ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot
e nevojshme dhe llojin e secilit shérbim ¢& do t& ofrohet. Ndér & tjera, kjo pérfsiun lidhjen e
géllimeve dhe objektivave & bashkisg me géllime strategjike t€ pércaktuara né strategjité
lockale dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturing financiare vendore duke
planifikuar shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t& njéjtén kohé,
ai synon & parantojé gé& shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve
duke treguar se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike & zhvillimit t& njésisé
vendore pérkthehen né vendime konkrete pér ofrimin ¢ shérbimeve publike vendore, me
lidhje & qarta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore 18 shpenzimeve




Né procesin ¢ PBA-s¢ planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
& planifikoj& sesi shérbimet publike do t€ eveluojné me kalimin ¢ kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjecare t& shpenzimeve né fusha 8 ndryshme (& ofrimit ¢ shérbimeve né
pérputhje jo vetém me ndryshimet e parashikuara né& demografing, por edhe né p&rputhje me
ndryshimin e nevojave t& banoréve té bashkis&. Kombinimi i ké&tij informacioni me
parashikimin pér nevojat dhe burimet né dispozicion né t¢ ardhmen, u mundéson njésive
vendore qé t€ planifikojné shérbime publike né ményré & géndrueshme, si dhe t& zhvillojng
njé kuadér afatmesém t& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pé&rfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente, Kjo siguron
nj# bazg t& forté mbi % cilén mund 8 merren vendimet pér investime, & {idhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t€ ndryshme publike q& njésia
vendore ofron pér banorét,

N& ményré t& pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmes&m pérfshin k#to procese:

s prezanton informacionin mbi t§ ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisé;

= pérkthen vizionin strategjik & NJVQV-s¢ n& plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
giaté njé periudhé disavjecare;

s shpérndan burimet sipas fushave t& vecanta t& ofrimit t& shérbimeve publike,

« pércakton treguesit e performancés né secilén fushé € ofrimit t& shérbimeve;

o logarit kéfrkesat vjetore té shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare; dhe

« pércakton treguesit vietors 1& performancés né pérputhje me parashikimet p&r burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

Né gendér & PBA-s€ jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q& NIVQV-t¢ ndérmarrin
pér & planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore;

s Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t€ Programit (nép€rmjet Rishikimit t&
Politikés sé Programit);
o Planifikimi i Shpenzimeve & Programit (né funksion té& ofrimit t& shérbimeve),

Procesi 1 Rishikimit 1& Politikés sé& Programii, synon t& specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés &
lidhura me ato né terma SMART'. Ky informacicn konsiston né rezultatet € déshiruara dhe t&
matshme nga veprimet ¢ NIVQV-sé, t& cilat duhet t¢ arrihen né periudhén afatgjate’
(Qéllimet e Politikés s& Programit), si edhe amritiet e déshiruara né periudhén tre-viecare®,
sasité e produkteve (shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t&
Programit {qé jané hapa t& ndérmjetém per amigen e njé Q&llimi t& Politikés s& Programit).
Té gjitha shpenzimet ¢ NJVQV.-sé duhet 18 kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né
arritjen ¢ Objektivave t& Programeve (& saj.

ISpeciﬁke, Matshme, Arritshme, REndésishme, Terma Kohore.

2 Afatgjaté’ | referobhet nji kohe {2 specifikuar nga Drejtuesi | Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjegare
té programit buxhetor afatmesém.

¥ pertu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjegare t& programit buxhetor afatmesém.




Procesi i Planifikimit 1& Shpenzimeve 12 Programii, synon t€ pércaktojé sasiné dhe koston e té
gjitha sh&bimeve publike g8 NIVQV-ja planifikon & ofroj¢ gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART & programit. NJVQV-ja,
specifikon produkte qé sigurajné arritjen e t& gjitha Objektivave & Programit, Qéllimeve té
Politikés s& Programit si dhe standarteve e treguesve 1€ performancés té lidhura me ato.

Si t& tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve 18
Programit pérfagésojné zemrén e procesit & PBA-s&, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré & detajuar né Seksionin 3, t8 dokumentit t8 PBA-s& . Kélo
géllime, objektiva, standarde dhe produkte perb&né komizén e performancés pér shérbimet
publike t& NJVQV.

Njé element 1 réndésishém i procesit t& pérgatitjes s& PBA-sé ¢shtet specifikimi i Treguesve 18
Performancés (SMART) pér secilén fushé ¢ funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar & treguesve t& performancés brenda secilit funksion &
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

» Produkteve SMART, g& specifikojné né detaje shérbimet publike t&€ planifikuara
pér U'u ofmar;

¢  Objektivave SMART t& Politikés sé& Programit {dhe treguesve (& performancés t&
lidhura me ato), q& specifikojné arrifjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve 1€ performancés (é
lidhura me ato), q& bashkia planifikon & arrijé né periudhén afatgjaté;

» Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon & pérdoré burimet né dispozicion;

+ Kostot e planifikuara pér produktet (sh&rbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve & veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit ¢€ PBA-s&

Udhézimi Standart® i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore té procesit t& PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria gendrore. Aspektet
kryesore t& udh&zimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé¢ PBA-sé p&r Kryetarin e NJVV-
sé, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét ¢ EMP-ve, si dhe MF-sg;

o Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin € bazuar né performancé né pergatitjen e PBA-sg;

» Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat
pér t& pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé s& vetégeverisjes vendore dhe
strukturén ¢ programeve; Deklaratat ¢ politikés s¢ proprameve; Tavanet e njésisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas
artikujve; Shpenzimet ¢ programeve sipas produkteve; Projektet me financim &
brendshém; Projektet me financim t€ huaj; Formatet plotésuese t€ kérkesave

* Udhaziei Nr, 23, daté 30.07.2018 i Ministsit té Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte &
Pergatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.




buxhetore; Projekt planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim té fazés s& dytd &
pérgatities s¢ kérkesave buxhetore;, Raportet ¢ kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé
sipas produkteve; Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore 18 udh#zimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s& 2025-2027 pérfshijné:

* Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t¢ PBA-s¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshime dhe até sektoriale p&r NJVQV-&;

s Procesin e pérgatities s€ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitten e vlerésimit dhe
parashikimit t& & ardhurave; Tavaneve € pérgatities s& PBA-s&; Organizimit (&
procesit; Pemés s& programeve; Draft dokumentit t& PBA-sg;

s Sistemin ¢ Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin ¢ Pérdorimit &
tij.

Faza 1 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren & gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja.
Kjo fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit & PBA-s¢, i cili p&rdoret nga
NIVV-ja pér $ realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim
pérgatitien e planeve afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vijetor gjaté fazés teknike t&
pérgatities sé& kétlj dokumenti, N& fund t8 késaj faze, dokumenti | PBA-sé béhet publik né
fagen e internetit 18 NJVQV-ve pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés
1 gershor e cila pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet ¢ menaxhimit t& programeve t& njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t¢& ardhshme.
Gjaté késaj faze pérfshihen vendimet mbi pgrmbajtjen e projekt buxhetit vjetor g& do ti
paragiten GMS t& NJVQV-sé. Né pérfundim (& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i
dokumentit t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet ng lidhje me
shérbimet publike qé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q& do t& b&hen pjesé e
Buxhetit Vjetor, Dokumenti i Rishikuar 1 PBA-s¢ bghet publik né¢ fagen e internetit t&
NIVQV-ve pér géllime konsultimi.

Faza 3 ¢ procesit t& PBA-s& dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri n& muajin
dhietor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t8 PBA-s&, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté k¥saj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar & PBA-sé n&
pérputhje me vendimet ¢ Késhillit t&8 NJVQV-s&. Projekt buxheti Vietor éshté viti i parg i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Késhillit t&¢ NIVQV-né p&r miratim (jo mé& von#
se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet n& Udhézimin ¢ MF). Njé version
pérfundimtar 1 dokumentit t& PBA-sé (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet ng
dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages s€ internetit &€ NJVQV-sé




2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé (1-2 faqe)

2.1 Situata e Njisisé sé Vetéqeverisjes Vendore

Bashkia e Roskovecit, ndodhur ndérmjet poleve # zhvillimit t8 Fierit dhe Beratit, e
avantazhuar nga pozicioni territorial midis fushés sé Myzeqésé dhe kodrave & Mallakastrés,
do & nxisé zhvillimin e géndrueshém social ekonomik, duke u pérgendruar né zhvillimin e
bujqésisé, blegtorisé dhe duke krijuar kushte pér zhvillimin e agrobiznesit dhe turizmit
kulturor . Bashkia Roskovec perbehet nga 4 njesi administrative ge perfshijne 14 fshatra dhe
gytetin ¢ Roskovecit.Me nje popullsi 32,276 banore dhe me siperfage prej rreth 118 km2.
Bashkia Roskovec eshte nje nga 61 bashki t& konsoliduara,te krijuar nga Reforma Teritoriale
e vitlit 2015, e cila si gjithe te tjerat pérballet me sfidat e pushtetit vendor, & shuméfishuara si
pasojé ¢ rritjes s& sipérfages dhe kompleksitetit territorial, shtimit & detyrave t€ reja nga
reforma e decentralizimit, dhe nevojés gjithmoné né rrifje pér zhvillim dhe miréqenie sociale
dhe ckonomike. N& kéto kushte, Bashkia e Roskovecit, p&r t'iu pérgjigjur sa detyrimeve
ligiore, aq edhe sfidave reale, ka punuar intensivisht pér t¢ pérgatitien t€ Planit t&
Pargjithshém Vendor t& Territorit & bashkisé Roskovec. Mbeshtetur né ligjin nr. 107/2014,
daté 31.07.2014, “Pér Planifikimin e dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar dhe né aktet
nénligjere t& tij ka nje Plane Operacional te Zhvillimit dhe Plane Zhvillimi ne sektore te
vecante. N& vijim, Bashkia e Roskovecit , duke filluar qe nga viti 2019 , ka filluar punen pér
té kaluar né hapat ligjore e teknike & hartimit t& planit t& pérgjithshém (pérderimi i tokés,
infrastrukturat, mjedisi) dhe t& rregullores sé tij. Finalizimi i planit té pérgjithsh&m t& territorit
do t& jeté njé nga arritjet mé (& para té njé bashkie t re, t& krijuar pas reformgs territoriale dhe
me déshirén e vullnetin pér t'iu pérgjigjur nevojave edhe afatgjata & qyletaréve, si dhe pér té
pérbatlur sfidat e zhvillimit t&8 q&ndrueshém té territorit , pune ¢ cita do te perfundoj giate
ketij viti.

2.2 Ciéshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat ¢ Bashkis¢ / Késhillit ¢
Qarkut

Bashkia ¢ Roskovecit, ndodhur ndérmjet poleve t& zhvillimit t& Fierit dhe Beratit, e
avantazhuar nga pozicioni territorial midis fushés s& Myzeqésé dhe kodrave t€ Mallakastrés,
do 8 nxis¢ zhvillimin e géndrueshém social ekonomik, duke u pérgendruar né zhvillimin e
bujgésisé, blegtorisé dhe duke krijuar kushte pér zhvillimin ¢ agrobiznesit dhe turizmit
kulturor . Bashkia Roskovec perbehet nga 4 njesi administrative ge perfshijne 14 fshatra dhe
gytetin ¢ Roskovecit.Me nje populisi 32,276 banore dhe me siperfage prej rreth 118 km2,
Bashkis Roskovec eshte nje nga 61 bashki t& konsoliduara,te krijuar nga Reforma Teritoriale
e vitit 2015, e cila si gjithe te tjerat pérballet me sfidat e pushtetit vendor, t& shuméfishuara si
pasojé e mitjes s& sipérfages dhe kompleksitetit territorial, shtimit € detyrave & reja nga
reforma e decentralizimit, dhe nevojés gjithmoné né rritje pér zhvillim dhe miréqenie sociale
dhe ekonomike. Né& kéto kushte, Bashkia e Roskovecit, pér £'iu pérgjigjur sa detyrimeve
ligjore, aq edhe sfidave reale, ka punuar intensivisht pér & pérgatititien t¢ Planit t€
Pérgjithshém Vendor t& Territorit t& bashkisé Roskovec. Mbeshterur né ligjin nr. 107/2014,
daté 31.07.2014, “Pér Planifikimin ¢ dhe Zhvillimin e Territorit”, 1 ndryshuar dhe né aktet
nénligjore té tij ka nje Plane Operacional te Zhvillimit dhe Plane Zhvillimi ne sektore te
vecanle. N& vijim, Bashkia e Roskovecit , duke filluar ge nga viti 2019 , ka filluar punen pér
t kaluar né hapat ligjore e teknike 18 hartimit & planit & pérgjithshém (pérdorimi i tokés,
infrastrukturat, mjedisi} dhe t& rregullores sé tij. Finalizimi i planit t pérgjithshém t€ territorit




do t& jet® njé nga arritjet mé t& para t& njé bashkie té re, té krijuar pas reformés territoriale dhe
me déshirén e vailnetin pér t'iv pérgjigjur nevojave edhe afaigjata té qytetargve, si dhe pér té
pérbaltur sfidat e zhvillimit t¢ géndrueshém 8 territoril , pune ¢ cila do te perfundoj gjate
ketij viti.
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3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé / Késhillit t¢ Qarkut (1-2
fage)

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

Bashkia e Reskovecit ésht€ e angazhuar pér njé zhvillim dhe rritje t8 géndrueshme. Strategjia
joné déshmon vullnetin aktual pér t& mbrojtur burimet, pér & rritur asetet dhe pér té krijuar
njé rrugé drejt njé territori fleksibél dhe giallérim mé t& madh né ¢do aspekt t€ komunitetit.
Né& ményré gé strategjia (€ shérbeje si njé rrugé lidhése mes territorit dhe politivave fiskale t&
bashkisg, kéto drejtime jang Hdhur me funksionet kryesore t€ bashkisé,

3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit / Paraqitja ¢ Projekiteve Kryesore — Arsyet
dhe Pérfituesit

» Nj& ekonomi e balancuar q& krijon vende puné t kualifiknara

* Pushteti vendor bashképunues dhe transparent, nxités i zhvillimit ekonomik me ané &
politikave fiskale, nismave, promovimit ¢he marketingut

» Lagje dhe fshatra & sigurojné njé mjedis té sigurté, mundési ndérveprimi social dhe
sh&rbime té orientuara drejt miréqenies sé banoréve

« Sigurimi i njé varieteti tipologjish strehimi pér t& gjitha nivelet e t& ardhurave, né t& gjithé
territorin

»  Sigurimi i njé rrjeti transporti dhe mobiliteti (& sigurté, & aksesuesh&m, t&€ gendrueshém

»  Sigurimi i rrjeteve dhe struktura inxhinjerike qé& sigurojng njé ambient & shéndetshém
duke ulur impaktin mjedisor

+ Ruajtja dhe rivierésimi i elementeve t& trashigimisé q& jané themelet e qytetérimit dhe
konfimojné t& shkuarén

+ Ruajtja e mjedisit natyror duke e integruar né aspektet argétuese dhe sportive, me ané t&
krijimit & aksesit dhe mundésive pér argétim dhe shijim té natyrés

« Integrimi i elementéve natyrore dhe kulturoré né jetén kulturore dhe artistike 18 bashkisé
pér 18 promovuar mé tej territorin
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4, BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE ROSKOVEC

2025-2027

Ky seksion i kushtohet alokimit t8 burimeve pér shpenzime publike t8 Bashkisé¢ Roskovec
gjaté periudhés 2025-2027, si dhe projekteve kryesore té investimeve publike. Nénseksioni i
paré, prezanton té ardhurat ¢ parashikuara pér periudhén 2025-2027, me njé shpjegim pér
secilin grup t& ¢ ardhurave sé bashku me supozimet kryesore t& béra gjaté parashikimit.
Nénseksioni i dyt€, paraget nj pgrmbledhje t& planeve té shpenzimeve t& Bashkisé pér vitet
.2025-2027. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive
ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése, N& vijim paraqgiten projektet kryesore té

investimeve publike té planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraqet t& dhéna bazé mbi bashking q& pérshkruajné demografing, sipérfagen,

komunitetin dhe bazén ¢ biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1 paraget t& dhéna bazé mbi bashkiné q& pérshkruajné demografing, sipérfagen,

komunitetin dhe bazén ¢ biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. Informacion Bazé mbi Bashkiné Roskovec

Raporti: PBAS - Informacion mbi NJVQV
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2025 - 2027

1 Numri i Njésive
Administrative

2 Numri i Fshatrave 14.00 [

3 Sipérfaqja e NJVQYV (km2) 123507

31 | Qyteti 0.80 §:

32 | Njesité Adminisirative 122.70

4 Sipérfagja e NJVQV (km2) 105.13

4.1 | Zoné Urbane 16.00 |

42 | Teké Bujqésore 85.53 [

43 Kulfota 0.53 |5

44 | Pyje ERLY

5 Popullsia ¢ NJIVQV 32313.00| 3252400

32,683.00

32,724.00

32,750.00 |

5.1 Qyteti 9,139.00 9.069.00

9.123.00

9,186.00

9,196.00
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5.2 | Njésité Administrative 23,174.00 2345500 23,560.08 | 23,538.00 23,554,060
[ Mosha Mesatare e 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Popullsisé
7 Numri i Lindjeve 138.80 106.00 112.00 122.00 0.00
8 Numri i Vdekjeve 156.00 £ 14.00 168.00 115.00 0.00
9 Numri i Bizneseve Aktive 493.00 500.00 520.00 55000 555.00
10 Numri i Familjeve 9,649.00 9,494.00 9,526.00%  9,536.00 9,544.00
101 Qyteti 2,943.00 2,946.00 2,956.00 2,960.60 2,964.00
10.2 Mijgsité Administrative 6.706.00 6,548.00 6.570.00 6.576.00 6.580.00
11 Numri i Punonjésve té 342.00 342.00 341 .80 353.00 382.00
NJVQV me Kohé t& Ploté
1.1 Administrata ¢ NJVQV 185.00 184.00 187.00 195.00 132.00
11.2 Njésité Shpenzuese 157.00 158.60 154.00 158.00 250,00
12 Numri i Punonjésve té 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NJVQV me Kohé t¢é
Pjestshme
i2.4 Administrata e NJVQV Q.50 0.00 0.00 .00 0.00
12.2 Wjisite Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 Numri i Programeve 20.00 22.00 20.00 19.00 18.00

Buxhetore

4,1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t&é Bashkisé Roskovec né vitet
2025-2027

4.1.1 T& ardhurat ¢ parashikuars & BashkiséRoskovec pér vitet 2025-2027

Ky nenseksion paraqget njé pérshkrim 8 secilit prej burimeve kryesore t& t& ardhurave, duke
pérfshiré & ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén ¢ pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén ¢ kushtgzuar, huamarrjet dhe t€ ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: & ardhurat faktike t& dy viteve t& fundit; buxhetin
fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér ire vitet e ardhshme,

13
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4111 Té Ardlnirat ¢ Vera ¢ Bashkisé Roskovec

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshirg ato faktike pér dy vitet €
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-viecare € PBA-
sé. Informacioni mbi supozimet gé géndrojné n& themel (& kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z& kryesor t8 & ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; ¢} taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t& pérkohshme, t€ cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné
ekonomike & biznesit t& vopél; €} taksa vendore mbi (& ardhurat vetjake, taksa mbi t&
ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; &) taksa &
tiera, t& pércaktuara me ligj.

Té ardhura nga taksat lokale parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé
poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0% 0%

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérderimin e hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa pér
mbledhjen dhe largimin € mbetjeve; ¢} tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢} tarifa
pér shérbimin ¢ ujitjes dhe & kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e
licencave, lejeve e autorizimeve; dh) tarifa t& peérkohshme, né pérputhje me methana (€
pércaktuara né ligi; ) tarifa t€ gera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé s& vet&qeverisjes
vendore; &) tarifa t€ tjera, (& péreaktuara né ligj.

Ndryshimi né& pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
8,7% 0% 0%

B. Té& ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat ¢ gieneruara nga dhénia
me qira € tokés bujqésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve € treta,

Ndryshimi né pérqindje t Ndryshimi né pérgindje | Ndryshimi né pérgindje [
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Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Viti T+2 ndaj Viti T+1

Viti T+3 ndaj Viti T+2

8,7%

0%

0%

C. Té Ardhura t& Tjera t& Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkiség;

ndiéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.

Ndryshimi né& pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndlaf Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

~12,1%

0%

0%

4.1.1.2 Té ardhrar nga Taksar e Ndara

Bashkia merr njé pjesé t& t& ardhurave t& mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi &
ardhurat personale, taksa e regjistrimit & automyjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér

kéto t& ardhura éshté paraqitur né k&€ nén-seksion.

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

6,6% 0%

A. Tatimi mbi ¢ Ardhurat Personale

Té ardhurat ¢ ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale p&rfshijné tatimin mbi t& ardhurat
personale si 1€ népunésve publiké, ashtu edhe 1€ atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat ¢ krijuara nga individé nga interesi, giraja, lotarit€, lojérat dhe burime
t& tjera.Sic shihet nga tabela e mesiperme nuk ka ndryshime ne vitet.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve t€ pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& p&rdorura éshté pjesé e taksave té ndara. Njésité e
vetégeverisjes vendore perftojng 25% té& t& ardhurave totale t€ gjencruara nga kjo taksé.

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhefose vepron né industring minerare,
sipas nj¢ marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t&
paguajé gira pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s& Shqipérise.
Njésité e Vetégeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérgind e t& ardhurave nga
renta minerare.

Sic shihet ka rritje ne vitin 2025 kundrejt vitit 2024 ne masen 8,3%duke parashikuar mite te
vellimit te eksporteve.
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D. Taksa e kalimit t¢ sé drejtés s& pronésisg p&r pasuring e paluajtshme (97 pér gind e &
ardhurave nga taksa e kalimit t& s drejtés s& prongsisé pér pasuriné e paluajishme pér
individé, personat fiziké dhe juridike).

4.1.1.3 Transferta e paknsinézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferfa e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme gé i
kalojné pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes
Udhézimit Vijetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes s& PBA-sé.

4.1.1.4 Transferta e Pokushtézoor Sekioriule

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vijetor dhe atij Plotésues té
Pérgatitjes s& PBA-sE.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Bashkisé Roskovec pér periudhén 2025-2027

Tabela 3, paraget shpenzimet faktike, t& buxhetuara dhe & planifikuara té¢ Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike té shpenzimeve gjaté periudhés 2022 deri ng 2027,

[Tabeld 3. Shpenzimet totale ¢ Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimsit Ekonomik
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

20




1z

a|etdey PusLiajsURn swizuadys | ZET

erenzadnn 51 2umsenIpuab 31 sasalpye 3 Usfis sod swizusdys | €2

erenzodnned 21 SwsHRIpUSD 31 sAaApE 3 UsfIL 1od swrzadyg

SUrySapUSIq 31 SUAYPENY-LIU SYP lUIYp-Eny Jod BEp 3L

0 0 ¢ 0 0 0 ¢

0 0 0 4 0 Q 0 sfendey wuaysuen swzuadyg | 2ET

¥68°89T 161°85T 2L0°6¥T G66'C9T 91°¥TT £R8°6H! 8789TT renzadnn 21 atyssnIpuab 23 aaaallfe 3 uafitu sod sukZuRdYS | 157
)] 0 LoT'e LTe 0 0 erenzednied 21 suryssripuab 3] 3asAE 3 U2l 1ad awizuadys

o 0 g 0 0 aefBieje el 53 alueweny efepal | 1991
0 4 0 0 0 Q 0 suysapualg a1 exafy 5 sfurewreny sod esaldiuy | 159
= .o 0007 000°7 0081 0081 0 Q BAISZHY | 609
6007 00s'E 00s'e 0081 008°1 00€ 09%'L JopIAIpUI 3Yp asgijiwey 1a1egxng Jad BLAlsRLL | 909
005°€ 0 0 [ a 0 0 aysel se a0y lauisgswel] | 509
000°0L 000°01 000°0t 6SI°L 0r8's a 0 auiysapLalq 3] UAL0N SWHAISUBLL | $0F
|0 0 0 ] 0 ] 3t 1wuoidUaAgng | €00

raafy 9) sunqaays ayp elffepy

9L0' Ty

SLO° 1%

OPPTE

6EE°LT

as0s912pUALS ap aloteboys swinSis tad omqkINoy | 108

yeetIsT

¥$6'15T

y0R' 10T

2BE'E9(

nsuosied sunzuadys eisll 31 ayp aurpqaadys ‘efieg




(44




Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, € buxhetuara dhe t€ planifikuara t¢ Bashkisé mbi ;.:. o :
baza  vjetore pér secilin program  buxhetor pér  periudhén  2022-2027
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Tabela 4. Shpenzimet totale 1& Bashkisé sipas programit dhe kategorive ekonomike

Vlerat paraqgiten né: 060 ALL

023
[FAKTI FAKTT . .-

01110 - Planifikimi, Menaxhim 76,060 78,092 111,763 £40,342
lninistrimi i

03 140 - Shérbimet € Policisé 5.857 7,315 9,049 g0ag |

Vendore BN R

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe 12.930 13,449 15,647 ]5,647. . '. e D

mbraojtia civile N R

04220 - Shérbimet bujqésore, e

inspektimi, ushqimi dhe mbrojija ¢ 5,232 5,369 4,031 4,031

konsumatoréveit 3

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe 23,387 19,194 23429 24,65".?

kullimit

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe 2920 2072 3133 1133

kullotave U

(4520 - Rejeti Rrugor Rural 142,576 140,143 167,022 29],42_6

05100 - Menaxhimi 1 mbetjeve 43,835 43,998 55,002 54.49%

046140 - Strehimi Tokal dhe 5.871 6.636 2,835 8,835 .. - o

urbanistika :

06260 - Sherbimet Publike 38374 35,513 51,533 54,221

Vendore -

06370 - Furnizimi me Uje dhe 55,230 7,670 5783 5,783

Kanalizime :

07220 - Sherbimet e Kujdesit 5,196 0 250 250

Paresor BRI

08430 - Sport dhe argétim 0 6 7,000 7,000 “

08220 - Trashégimia kulturore, i

menrumentet. muzetd dhe 7,180 8492 14,651 14,65

bibliotekai S

1023
FAKTI

09120 - Arsimi bazé pérfshiré Tt

sistemin e arsimit 65,657 71,725 99,120 115,324

parashkoilorollorin}

09230 - Arsimi i mesém i 5,675 2702 2,879 23?9

pergjithshim R

10430 - Kujdesi social pér familjetdhe 0 7377 6.810 10,771

fémijét -

10661 - Strehimi social 11,377 1,254 21,475 23475 :

Totali 507,357 451,001 607,412 665973 |
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4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e ¢éshtjeve kryesore té investimeve publike (prioritare);

Si projekt kryesor madhore per perindhen 2025-2027 parashikohet ge te realizohet projekti i
rehabilitimit te bllokut nr.3 ne vleren totale te ketij projekti ne shumen 313,234 mije leke i
cili perfshin nje sere nenobjektesh dhe me tre burime financimi dhe konkretisht:

1. “Ndertimi i fushes se sportit me njesi tregtare™ ne vieren prej 191,309 mije leke nga e
cila financim i FSHF 26,065 mije leke , financim i bashkise me te ardhurat e veta
24,851 mije leke dhe Koncesionari ne vieren 140,393 mije leke .

2. “Ndertim i komisariatit te ri te policise” ne vieren e projektit 46,922 mije leke me
fondet nga buxheti i shtetit (Ministria ¢ Brendeshme)

3. Ndertim i kanalit kullues dhe ndertimi i rruges lidhese mbi te” me vleren e projektit
44,078 mije leke financim i cili do te perballohet nga te ardhurat e bashkise.
4. “Ndertim I parkut te ri te qytetit” ne vleren prej 30,925 mije leke i cili do te

perballohet nga te ardhurat e bashkise

Gjithashtu per realizimin e ketij projekti ambicioze eshte parashikuar ge brenda vitit 2024 te
perfundoje dhe procesi i shpronesimit per keto objekie me nje vlere prej 9,431 mije leke.
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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkis# Roskovec menaxhohet sipas [NUMRI [ PROGRAMEVE]
programeve t& shpenzimeve. Ky seksion i dokumentit 8 PBA-s&¢ paraget planet e
shpenzimeve gé lidhen me performancén pér secilin vit & PBA-sé, pér secilin nga programet
e shpenzimeve té Bashkisg. Cdo nén-seksion (3.1 deri né 3.X) paraqet informacionin e
performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése p&r njé program. Pér secilin program
informacioni i paragitur konsiston né:

* Shpenzimet totale & programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

« Politika ¢ Programit (géllimet ¢ politikés s& programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés té performancés);

+ Planet e shpenzimeve t& Produkteve t& Programit;

+ Projektet e investimeve; dhe

« T& dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet € méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi} dhe tre vitet e ardhshme t8 PBA-s€ (parashikimi).
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Raporti: PBAG - Deldarata sé Politikis sé Programit
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovee

Programiz 0} 110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrio

PBA; 2025 - 2027

5.1.1 Qétlimet dhe Objektivat e Politikés s¢€ Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politik&s s& Programit
éshié paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit, objektivat e politikés s¢ programit
dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimer dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Raporti: PBAG - Dekiarata sé Politikés s& Programit

NIvQv:113 - Bashkia Roskovec

Programi:01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA:2025 -2027

1] Qittimi | Palitikits s8 Prograrit Qeverisje vendore e peérgjegjéshme dhe administrata e saj teansparcnte

TP pér Qellimin: S 2024 -
MNumri § punonjésve té administratés qé
kangé l&vizur brenda vitit kundrejt numrit 16
total t& punonjésve (%)
Raporti ng % mes punonjésve t& {rajnuar 17.6
dhe punonjésve total (%) :
P | Objektivi i Politikis o8 Programif Pérmirésimi i menaxhimit & burimeve njerézore

TP piir Objeldivin: - 2024

Shérbimi i Stafie € Administrim & 72443 72444 72444 72444
Menaxhim (000/eke)

Akte te miratuara nga Ké&shilli Bashkiak
(000 eke) 5000 5000 5000 5600

Mirémbajtja ¢ Infrastrukturés dhe

Funksionimt 1  Aparatit  té 23800 3743 31813 31850

Bashkisé (000/Avke)
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Raporti: PBASG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJIVQV: 113 - Bashkia Roskovee

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027
Standarder e Shérbimeve Standardi | Kohés s& Pergiigies: - Pérmbajtja: TE gjitha kérkesat pér shérbime
nga stafl brenda bashkisé duhet 18 trajtohien brenda 24 oréve nga koha ¢ dor&zimit. « Justifikimi: Siguron
q& nevojat dhe kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rejedhé té licé 1€
komunikimit dhe operacioneve. Standardi i CilEsisé € Raporteve Financiare: « Pérmbajtja: TE gjitha
raportet financiare dubet t¢ jené té sakta, 1€ plota dhe t& paragitura né pérputhje me standardet kombétare

Standardet ¢ t& kontabilitetit. + Justifikimi: Siguron transparencé dhe besueshméri né menaxhimin financiar, duke

Shérbimeve ré]

Programit

fehtésuar vendimmargjen e bazuar né t& dhéna. Standardi § Trajnimit dhe Zhvillimit t& Stafie; «
Pérmbajtja: do punongés dubhet 1€ marrs t& paktén 20 oré trajnim profesional vjetor. + Justifikimi:
Ndihmon n& rrifjen e kapaciteteve t& stafit dhe né pérmirésimin ¢ vazhdueshém té performancés st
pérgjithshme t& bashkisé. Standardi § Mirémbajtjes s€ Infrastrukturés sé€ I'T: = Pérmbajtja: Sistemet e IT
duhet (& kené njg kohé operimi prej té pakién 99% gjaté oréve 1€ punés. = Justifikimi: Minimizon
ndérpretjet dhe siguron qé t& gjithé punonjésil kané qgasje t& pandérpreré n€ burimet dhe shérbimet ¢ IT- s&.
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Raporti: PBAG - Deklarata s€ Politikés s¢ Programit
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi: 43140 _ Sharbimet e Policisé Vendore

PBA: 2025 - 2027

Pé&rshkrimi i Politikés sé

= Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t€ njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé 1€ ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; « Ekzekutisni dhe zbatimi i akteve té

nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit & Njésisg,

L} QiHiond i Politikds s¢ Programit Pérmirésimi i sigurisé sé komunitetit
TP pér Qeflimin: S a02
Raporti né % i numrit t¢ punonjésve té
trajnuar ndaj numrit t€ punonjésve 1otal 0 0
(%)
Raporti né % i ankesave dhe konflikieve
1€ zgjidhura kundrejt nusmrit t# tyre né total 88 50
& ardhur né p (%)
Raporti midis punonjésve me status t&
oficerit 18 policisé bashkiake kundrejt 0 20
nunrit total t punonj (%6}
Numri i akteve té ckzekutuara kundrejt
) 100 EGO |
akteve t& nxjerra (né %) %6) E

. . Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe getésing publike ng
L1 Objeklivi i Politikifs st Programii

komunitet
TP per Objektivin: g 075 20
Patrutlim pér siguring publike (000 /eke) 9049 9549 5549 9549

Standardet ¢ Shérbimeve Standardi i Kohés sé Pérgjigjes: « Pérmbajtja: T¢ gjitha kiérkesat pér shérbime

nga policia bashkiake dubet t& trajtohen brenda 24 oréve nga koha e dorézimit. » Justifikimi: Siguron q€
Standardet e nevojat dhe kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rjedhé & firg t€ kemunikimi
Shiérbimeve /6 | dhe operacioneve. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillimit & Stafit: « Pérmbajtja: Cdo punonjés duhet t&

Programit marrd 1€ pakién 20 oré trajnim profesional vjetor. « Justifikimi: Ndihmon né rritjen ¢ kapaciteteve t&

stafit dhe né pérmirésimin e vazhdueshém t& performancéds sé pérgjithshme € bashkisé.
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« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve 18 fera & parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; « Mbéshtetja e
programeve trajnuese t€ parandalimit dhe mbrojties kund@r zjarrit; « Shérbime t& parandatimit dhe mbrojtjies kundér

zjarrit; » Mbrojtja Civile dhe administrii i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.

Qitkimi | Pokitikis s¢ Programit

Administrimi i parandafimit té zjarrit dhe problemeve t& shérbimeve t&

mbrojtjes kundér zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqgésive natyrore dhe

ndérhtyrjeve pér shpétim

TP pér Qlllimin:

Numri i rasteve té€ menaxhuara pér
shuarjen e zjarrit {ndryshimi vjetor né
numés) (%6)

10

Raporti né % i sipérfaqes sé mbuluar me

shérbimin pér shuarjen e zjarrit dhe

shpétimit ndaj sipérfaq (%)

i0Q

Numri i stacioneve MZSH (nr)

Ofiekiivii Politikés s Programit

Pécmirésimi i shérbimeve t& shuarjes s& zjarrit dhe shpgtimit

TP pér Objektivin: 2024 20

Shérhime t& mbrojijes civile fileke) 12449 12450

Raste t& menaxhuara 1€ zjarrit dhe 2898 2808 2894 2894
shpétimit (D00 eke)

Punonjds zjarrfikés & trajnuar (0 eke) 60 300 300 300

Standardet e Shérbimeve Standardi i Kohés sé& Pérgjigjes: ~ Pérmbajtja: T& gjitha kérkesat pér zjarresh
nga punonjesit zjarrfikes duhet t& trajtohen menjehere nga koha e ndodhjes. « Justifikimi: Siguron &
Standardet e nevojat dhe kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedhé (€ Liré € kornunikimit
Shérbimeve & 1 dhe operacioneve. Standardi 1 Trajnimit dhe Zhvitlimit t& Stafit: « Pérmbajtja: Cdo punonjés duhet té

Programit mané t& paktén 24 oré trajnim profestonal vjetor. « Justifikimi: Ndihmon né rritjen ¢ kapacitcteve &

stafit dhe né pérmirésimin ¢ vazhdueshém té performances sé pérgjithshme 1€ bashkise.
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi:

PBA:

042320 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtia ¢ konsumatoréveit

2025 - 2027

Pérshkrimi i1 Politikés sé

= Ngritja, plotésimi, ruajija dhe pérditésimi i nj€ sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, q& 1&
pérmbajg informacion pér vendndodhjen ¢ sakté, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; » Informacion i pérgjithshém,
dokuwmentacion teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujgésore; « Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujgésore e t& kategorive & tjera 8 resurscve; » Organizim ose mbéshictje ¢ shérbimeve pér blegtoring; = Administrim {
sh&rbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional 1€ peshkut dhe kafshéve t& egra;
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né ujéra 1& Embla, peshkimit bregdetar, kultivimit t& peshkut, gjuetisé s& kafshéve
té egra dhe ligensave 18 gjuetisé; « Krijimi dhve administrimi i skemave vendore 18 granteve pér bujqésing e zhviliimin
rural; « Kontrolli ushgimor, mbrojtja ¢ konsumatorit; » Fondet ¢ pushtetit gendror pér funksionin e deleguar &

administrimit dhe mbrojtes sé tokés.

MbEshtetia pér menaxhimin ¢ tokés dhe pErmirdsimin ¢ saj népérmget

3| Qitblini i Politilets < Mrogramit projekteve qé fuqizojné pérdorimin e géndrueshéin €€ tokave bufqesore si

diwe 1& kategorive IE resurseve té jera

TP pér Qellimin: R AR 111 RS

Certifikimi i tokes bujqesore per fermeret

8

60 100

Bashkia mbéshtet rritjen e prodhimit bujgésor dhe blektoral népérmjet
L 1| Objektivii Politikiés s& Programit L. . . . . .
forcimit té inspektimit dhe sigurisé ushqimore

TP pér Objektivin: 024

Fermeré 1& mbg&shtetur p&r zhvillimin 4031 4030 4030 4030
rural d¢he bujgésor (O00/leke)

Standardet ¢ Shérbimeve Standardi i Kohés s Pérgjigjes: « Pérmbajtja: T& yjitha kérkesat pér sherbime

nga stafi duhet t& trajtohien brenda 24 oreve nga koha ¢ kerkeses. « Justifikimi: Siguron q@ nevojat dhe

'::l_m:jrdﬂ ¢ kérkesat e stafit rajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedhé t8 1iré 8 komunikimit dhe
grbimeve ¢ R P . . s —
operacioneve. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillisnit 1€ Stafiv « PErmbajtja: Cdo punonjés duhet t& marré &

Programit . " e s . s . . .
& paktén 20 oré trajnim profesional vietor. « Justifikimi: Ndihmon né rritien ¢ kapaciteteve t€ stafit dhe né

pérmirésimin ¢ vazhducshém t€ performancés s& pérgjithshme té bashkisg.
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Raporti:
NIVQV:
Programi:

PBA:

2025 - 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés s¢ Programit
113 - Bashkia Roskovec

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Pérshkrimi & Politikés sé

« Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t& permbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,

hua dhe financime pér punime t& tilla; - Administrim, shfiytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés s¢ ujitjcs dhe kullimit

nin pérgjegjésiné e njésive & vetéqeverisjes vendore.

Qiilieni | Politikiis s Prograntil

Administriei, shityi@zimi dhe mirémbajtja ¢ infrastrulcturés 5€ ujitjes

dhe kullimit

TP pir Q&llimin:

2024 .

Raporti n& % i sipérfaqes bujgésorc 1&
mbukuar me kullim ndaj sipérfaqes totale

bujqésore (%)

71.9

Raporti n& % i sipérfages bujqésore té

mbuluar me yjitje ndaj sipérfaqes totale

bujqésore ndér vite (%5)

43.84

Objektivii PaliEkes st Programis

Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimis 18 sistemit t2 ujitjes dhe

kuliimit
TP pér Objektivin: Canz4
Mirémbajtja ruting ¢ kanaleve ujitése dhe 22429 23487 23547 21547

kanale kulluese ((00/leke}

Standardet e
Shérbimeve &

Programit

arketimi ne kohe te btarifave perkatese te miratuara.

Permiresimi i sherbimit te ujitjes dhe kulfimit nepermjet rritjes se investimeve dhe te mirembajtjes se

tyre per te mos shkaktuar permbytje te tokave bujgesore | menaxhimi sa me i mire te ketij sherbimi si
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s¢ Programit

NIVQV: [ 13 - Bashkia Roskovec

Programi:

PBA: 2025 - 2027

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Pérshkrimi i Politikés sé

» Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; » Konservim, zgjerim dhe shfytézim i sacionalizuar i rezervave pyjore; »
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; « Mbikéqyrie dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; » Organizim ose mbéshtetje pér veprimiaring ripytlézuese, kontrollin e démtucsve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin ¢ zjarrit si dhe ofrimi § shérbimeve pér operatorét pyjore;
Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit 1€ pérgjithsh&m, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet die

shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore: « Shpérdarja c kullotave,

duke pérshiré menaxhimin e kuotjes.

1] Q@b § Politifds s& Programit

Bashkia siguron p&rdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave

kutlota far)

TP per Qélkimin: L2024
Plan menaxhimi (numet i peméve L€
e s . . ] 1100
shtuara né vit sipas nevojés) ndryshimi
vietor né numér (r}
Numri i punonjésve pér 1000 ha pyje dhe
punomsve p P 14.41 8.5

11§ Objektivi i Pelitikis & Frogramit

Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

TP pér Objeltivin: Clag4

Shérbimi i Stafit t& menaxhimit t& fondit 1533 1433 1333 1233
Pyjor dhe Kullosor (000/{eke)

Inspektim dhe kontroll i sipérfages

pyjore/kullosore {000/ leke) 1100 1260 1300 1400

Standardet ¢

Shérbimeve /& .
dhe demtuesit |

Pragramit

Shtimi i siperfageve me pyje dhe kublota nepermjet mbjelljeve te reja si dhe ruajtja sga zjarret
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
113 - Bashkia

NIVQV: .
Progra Roskovec 04520 - Rrjeti
i Rrugor Rural 2025 -

Pérshkrimi i Politikés s&

» Ndértimi dhe mirémbajtja ¢ sistermeve rmugore dhe strukturave & transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rragé kémbésore dhe korsi bigikietash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé s& vetéqeverisjes vendore; = Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime 1€ reja né sistemet e transportit pér rjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendorc; » Marrja ¢ masave pér

leht&simin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural 1€ njésisé vendore:

Pérmir&simi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe

1t s Kl sh s ot 5 infrastrukturés rmagore rurale du undésuar akses t€ platé (& tyre né
P Qdllimiid Polifikés st Programil ! & ke mun rak P ¥
sistemin e infrastrukiurés rrugore kombitare dhe ndérkombétare

TP pér Qélkimin: SR 0024
Rritja per cdi vite te Raportit né % i rrjetit
N oL 10 40
rrugor t8 mirémbajtur ndaj rrjetit rrugor
total nga 2 (%4)
1] Gibjektivii Politikis st Pragramit Pérmirgsimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike & rejetit nugor
TP pér Objcktivin: 2024 :
Gratgsia né km e rrjetit mugor té 65 66 66 70

mirémbajtur né vit (k)
RRJET RRUGOR 1 PAJISUR ME
SINJALISTIKE RRUGORE (NE KM) fkni) 12 13 I3 15

Gjatésia ng km ¢ rrjetit rrugor (& shtruar s 15 15 18

{asfaltuar ose me gakuii) né vit &m)

URA TE MIREMBAJTURA fnr) 17 17 17 0
URA TE REJA OSE
RIKONSTRUKTUARA 0 5 5 0
(nr}

Standardet e

Shirb Krijimi i standarteve te duhura per qarkullimin e lire te njerezve dhe tc mallrave si ne zonat rurale
Erbimeve (& .. .
ashtu dhe ne ato urbane ne gjithe bashkine

Programit
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Raporti: PBAG - Dekiarata sé Politikés sé Programit
113 - Bashkia

NIVOQV:
Progra Roskove?c 05 100 -
—ie Menaxhimi i mbetjeve

Pérshkrimi i Politikés sé

+ Administrim, mbik&qyrje, inspekiim organizim ose mbéshtetje e sistemeve t& grumbuliimit, trajtimit dhe eliminimit t&
mbetjeve; « Mblediija, largimi dhe trajtimi | mbetjeve t€ nguria dhe shtépiake; » Grante, hua ose financime pér t&
mbéshtetur ndértimin, mir&mbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; « Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. « Masa
mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; « Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim ¢ sistemeve té
monitorimit t& adotjes, si dhe masave p&r mbrojijen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje. inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive gé lidhen me kontroltin dhe zvogélimin ¢ ndogjes; « Grante, hua osc financime pér t¢
mbé&shietur veprimtarité gé lidhen me uljen dhe kontroilin € ndotjes; « Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtien ¢ mjedisit. + Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheieve pér promovimin ¢ mbrojtjes mjedisore; » Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém pér mbrojtien dhe

ndérgjegjésimin mjedisor. » kdentifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit t& njésisé sé

vetéqeverisjes vendore

1 QBlimi i Politikés 38 Programit Pérmirésimi i menaxhimit 18 integruar & mbetjeve urbane

TP pér Qélkimin: e

Raporii né % i sipérfages s&€ mbujuar me

shérbimin e menaxhimit t& mbetjeve 93 100

kundrejt sipérfaqes totai (%4}

P Objelitisdi Politikiy st Programit P&rmirgsimi i shérbimeve t& grumbullimit dhe menaxhimit 18 mbetjeve

TP pér Objektivin:

Mbeije (& grumbulluara die
transportuara né vit, ndryshimi vietor ng
ton (%6}

Raporti n& % i popullsisg s& mbuluar me

shérbimin ¢ menaxhimit t& mbetjeve ndaj 77 80 33 87

popullsisé totale t& (%5)

SASIA TOTALE E MBETJEVE TE
GRUMBULLUARA DHE
TRANSPORTUARA NE TON o)

6500 6700 7000 7350
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s¢ Programit
113 - Bashkia

NIVQV:
Progra

e

Dérablorinas s I
¥ 5

Roskovec 05100 -
Menaxhimt i mbetjeve

£33

OFEREHTY

Standardet e
Shiérbimeve &

Programit

OB
Krijimi i standarteve ne grombullimin ,trasportimin dhe depozitimin ¢ mbetjeve urbane ne gjithe
teritorin c bashkise
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Raporti: PBAG - Deldarata sé Politikés sé Programit
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi: 06140 - Strehimi Tokat dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé

+ Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& zhvitlimit urbanistik; * Planifikim, administrim,
zhvillirn dhe kontrolli i territorit, sipas mEnyrés sé pércaktuar me ligj; » Grante, hua ose financime pér t& mbéshietur
zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtien e stokut & banesave; « Léshimi i lejeve pér ndértime té€ reja; zhvillimi i tokés
dhe veprimtari t8 tiera g& ndikojné n& urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; » Administrim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve t€ pérgiithshme, planeve, programeve dhe buxheteve € lidhura me strehimin; = Shpérndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢Eshtjet diie shirbimet ¢ strehimit; » Sigurimi i truallit t&
nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose pér
njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve t€ degraduara i lidhur me sigurimin ¢ strehimit; = Planifikin i
pérgjithshém duke perfshiré formulimin, pérditésimin, bashk&rendimin dive moniterimin, € Planeve t& Pérgjithshme
Vendore /Planeve t& Zhvillimit Strategjik; = Hartimi i planeve t€ zonimit dhe i rreguilave 18 ndénimit; « Hartim, administrim,
bashkérendim dhe monitorim i politikave 1€ pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve gé lidhen me shérbimet péy
komunitetin; = Administrim i ¢Eshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit; « Planifikimi i komuniteteve 1€ reja

ose | komuniteleve 18 rehabilituara,

Strategji t& unifikuara pér zhvillimin e integruar t& territorit n& funksion

Ot | Politikés st Progamit 1€ krijimit t& njé rajoni shuméqendérsh pérmes krijimit € zhvillimit t&

infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore

TP plr Qellimin: R 078

Numri lejeve & miratuara € zhvillimit q&

pérputhen me planet ¢ detajuara t& 60 100

zhvillimit kundrejt nu (%6}

. \ A Zhvillimi i komunitetit bazohet né instrumentat ¢ ligjit pgr planifikimin
Objektivii Polifikés 58 Programit . L
dhe zhvillimin e territorit

TP pér Objektivin:

Numri lgjeve (& mirathara t& zhvitkimit gé

pérputhen me planct ¢ detajuara té 60 70 80 80
zhvillimit kundrejt nu ¢%5)

LEJE TE MIRATUARA TE ZHVILLIMIT

Qf PERPUTHEN ME PLANET E 30 15 40 as

DETAJUARA

TE ZHVILEIMIT far}
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s&

NUMRI TOTAL | LEJEVE TE 50 50 50 50
ZHVILLIMIT TE MIRATUARA NGA

BASHKIA (nr)

Standardet e Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t¢ zhvillimit urbanistik bazuar ne
Shérbimeve (¢ standartet € miratuara, Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés 3¢
Programit pércakar me ligp
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: . .

06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA:

2025 - 2027

Pé&rshkrimi i Politikés sé Programit

+ Planifikim 1 permirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér

komunitetin; » Mbjellja ¢ lufeve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilut pérmir&sojné hapésirén e gjelbéet 1€ njésisé s&

vetéqeverisjes vendore; + ZévendEsimi i frotuareve @ prishura me material cil&sor& q& pé&rmiréson hapésirén publike dhe

rrit cilésing ¢ shérbimit ndaj qytctaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i

shérbimit publik & varrimit; = Parqet. lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; » T€ gjitha shérbimet ¢ tjera publike sipas

specifikimeve 1€ ¢do njésic t€ vetéqeverisjes vendore; « Administrim, instalim, vEnie né funksionim, mirémbajtje,

pérmirésim i ndricimil t& rrugéve, mjediseve publike; » Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve & ndrigimit

rrugor.

Qiillimi | Pulitikis s Progeamit

1. Garantimi pér t¢ gjithé qyictarét e saf shrbime publike cilésore né té
pjithé territorin e saj pamvargsisht vendndodhjes sé tyre. 2. Shérbim
cilésor me standarte dhe sipas normativave t& rregullores s€ 1.
Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore ng 1€
gjithé territorin e saj pamvargsisht vendndodhjes sé tyre. 2. Sherbim

cilésor me standarte dhe sipas normativave té rregullores sé

Mirémbajtjes s& Varrezave. 3. Ndértimi, rehabifitimi dhe mirémbajtja e

varrezave publik

TP pér Qéllimin:

2024

Shtimi | fondit te pemeve te mbjella (i)

500

Objektivii Politikes s¢ Programit

Pérmirésimi i hapésirave publike

TP pér Objektivin: 024

Fondi | peméve 18 bashkis€, diferenca ng 500 650 800 900
numér kundrejt vitit 18 kaluar (ne)

Raporti i sipérfages s¢ gjelb&ruar kundrejt

popullsisé totale 1é bashkisé, 0.67 0.83 0.9 1
m2/banor (m2/banore)

Sipérfaqe ¢ hapésirave ¢lodhésc dhe 500 500 500 S00
argluese, ndryshimi vietor né m2 (m2)

Olyjekitivii Politihds s& Pragramil

Mirémbajtja dhe shtimi i hapésirave t& mbuluara me ndrigim
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Raporti: PBAG - Deldarata sé Politikés sé Programit

NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: . .

06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s¢ Programit

TP pér Objekiivin: 2024.'. :

Bipérfaqe né té cilén éshitd mirgmbajtur 1oo

ndri¢imi kundreijt sipérfages totale &
ndriguar (%4}

100

160
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Leké# t& shpenzuara pér | km2 hapésiré

publike t& ndriguar / Shpenzime

operative dhe mirémbajtie kend 19753300 200000 200000 200000

(lekedlan)

Standardet ¢ e . . . I . N -
Reatizimi | sherbimeve publike kundrejte kornunitetit te bashkise sipas cilesise dhe standarteve,

Shirbimeve ¢ L. .
duke bere dhe shirirjen e ketyre sherbimeve dhe ne zonat rurale

Programit
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Raporti: PBAG - Deldarata sé Politikés s€ Programit
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi:

PBA:

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

2025 - 2027

Pérshkrini i Politikés sé

+ Administrim i problemeve & furnizimit me vjé; » MbikEqgyrje dhe disiplinim i t€ gjitha problemeve t& furnizimit me ujé,

duke pérfshiré pastérnting e ujit, ¢mimin dhe kontrollet ¢ sasisé; « Ngritja ose vénia ng funksionim ¢ kapaciteteve t&

zgjeruara né shérbimin lokal t& furnimizmit me ujé; * Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dekumentacionit
teknik dhe statistikave pér géshtiet dhe shérbimet ¢ furnizimit me ujé; » Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur

ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin ¢ sistemeve 18 furnizimit me ujé. « Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie

né funksionim osc mbiéshtetje ¢ sistemeve t& kanalizimeve dhe t& trajtimit 18 ujérave t& zeza; + Grante, hua osc financime

pér t& mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin ¢ sistemmeve t€ kanalizimeve dhe t& trajtimit t&

ujérave t€ zeza.

1] GiRimti Polisikis s& Programit Zhviltimi dhe mirgmbajljen e rrjetit 1@ kanalizimeve 1€ wjérave t& bardha

TP pér Qellimin: T 2024
Kanalizime ¢ ujerave te bardha (&m) ¢ 0
111 Objektivii Politik¥s st Programis Permirésimi i ofrimit t& shérbimit 1& sistemimit te ujerave te bardha
TP pér Objektivin: S04
Shpenzime per sistemimin ¢ ujerave te o

baydha (0 cke}

Standardet e Shérbimeve R s
Sistemimi i ujerave te bardha

1é Programit
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Raporti: PBAS - Deklarata s¢ Politikés s€ Programit

NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: . L

07220 - Sherbimet ¢ Kujdesit Paresor
PBA:

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé

« Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t& shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukucse e promovuese né nivel vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe administrimin e gendrave ¢ t&

shiirbimeve t& tjera né fushién c shéndetit publik, sipas ményrés s& pércaktuar me ligj;

N . Praojektimi, pérmirésimi i kushteve t€ gendrave shéndetésore parésore
i1 OQellmi i Politikés s Programit . . . . o
né territor dhe miréadministrimi i infrastrukturés sé ndértuar

TP piér Qéllimin: ' Co2024

Raporti né % i numrit t& personave 1&

shérbyer kundrejt numrit t& populiésisé 144 160

totale t& bashkis# (%)

Péremirésimi t shéndetit, ciigsisé s& jetds s¢ komunitetit pérmes
aktiviteteve t& edukimit ¢ promocionit shéndetésor, parandalimit t&

LEE Objektivii Potitils st Programii sémundjeve dhe shérbimeve 18 tjera sh#ndetSsore né bashképunim me

institucionet pérgjegjtse t& shérbimit shéndetésor

TP piér Objektivin: C 2024

Numri i personave (& shérbyer ng vit né 47000 49000 50000 53000
| qendrat e kujdesit shéndetésor ()

| Qendra shéndetésore & rikonstruktuara
| (g 2 2 3 5

Standardet e Shérbimeve . . ; .
Plotesimi & kerkesave te komunitetit sne sherbim shendetesore te standartizuar

1¢ Programit
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Raporti: PBAG - Deldarata sé Politikés s&€ Programit

NIVQV:

Programi: 113 - Bashkia Roskovec 08130 - Sport dhe argétim
2025 - 2027

PBA:

Pé&rshkrimi i Polilikés sé

» Vénie né tunksionin ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjatgje sportive {fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra et}.); mbéshtetje pér ekipet p&rfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér qéndrimin e
spektatoréve; sidomos vende t€ pajisura pér lojéra me letra, kojéra me tabelé etj.); = Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtarg ndividualg; » Vénie né tunksionim ose mbéshtetje pér ambiente g€ pérdoren pér veprintari

¢lodhése (parqge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

13 Qellimi i Pokitikés < Proyramit Pérmirdsimi i shérbimeve sportive

TP pér Qéllimin: R iy ]

Mjedise sportive dhe argéruese t&

pérmirésuara / mirémbajtura né vit 82500 110000

(Sip&taqia totale né m2) (m2)

1.1 ] Objektivii Politikis sf Programit Mjedise sportive ne qytet dhe cdo fshate te bashkise

TP pér Objektivin:

Mjedise sportive dhe argétuese (&
o : : i 5000 7500 10000 15060
pérmirésuara / mirémbajtira né vit

(Sipéfagja totale n& m2) (m2)

Mjedise sportive dhe argétuese té shtuara
né vit (Sipéfagja totale n& m2) 5060 7500 0000 15000

{in2)

Standardet e Veprimtari ¢ koordinuar; Bashképunim ndéemjet strukturave vendore ¢he gendrore; Transparence;

Shiérbimeve 7é Pérfshirja qytetare né politikat ¢ qeverisjes; Pjesmaria ¢ sa me shume te rinjve ne veprimtarite

Programit sportive. Krijimi i kushteve sa me te mira per organizimin e veprimtarive sportive.
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Raporti: PBAG - Deklarata s€ Politikés sé
Programit

NIVQV:

Programi: PBA: 113 - Bashkia Roskovec

Pérshkrimi i Politikés s&

= Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe adininistrim i objekteve gé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; + Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; «
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér texim me q€llim edukimin e pérgjithsh&m qytatar;
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité ¢ arteve, teatrot, sallat ¢ ckspozitave; » Organizim osc mbiéshietje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe fiima, shiagie artistike €tj.}; « Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
cEshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe regullim i strukturave kulturore; « Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promevim i
identjtetit kombétar e lokal.

e L . Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe
1 b QEdling § Palitikis 8 Programid . L e
mirgadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese

TP pér Qéllimtin: 2024

Numri i shfagjeve kulturore; artistike 1&

mbiéshtetura me fondet e bashkisé

{ndryshimi vjetor né numé (nr)

o . 5 Mbrojtia ¢ trashégimisé kubturore dhe promovimi 1 eventeve kulturore dhe
LHE Objekiivii Politikis s Programit stk
artistike

TP pér Objektivin: C o004

Pjesa né pérqindje e aseteve kulturore &
. . - FC0 100 100 1060
mirgmbajtura ndaj aseteve kukbturore
totale (%}

NUMRI [ SHFAQEVE KULTURORE;
EVENTE ARTISTIKE TE 7 8 8 8

MBESHTETURA

ME FONDET E BASHKISE far)

AKTIVITETE PER EDUKIMIN E BREZIT
TE 25 25 25 25

R (hr)

Asete 18 trashégimisé kulturore ni
administrimin ¢ bashkisé t&

mirémbajtura ng vit me fondet e bashk 2 2 2 2
far)
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Raporti: I'BAG6 - Deklarata sé Politilcés 5&
Programit

NIVQY:

Programi: PBA: 113 - Bashkia Roskovec

Ravahlerinai R,
TS e T C@B-HE

Standardet e L. o . . B . A .
Rritja ¢ cilesise se aktivitetteve social-kulturore per te gjithe brezat dhe rritja ¢ pjesmarjes se

te rinfve ne keto aktivitete,

Shérbimeve té

Programit
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Raporti:

NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi:
PBA: 2025 - 2027

PRAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

09120 - Arsimi bazé pérlshirg sistemin e arsimit parashkolloroilorin)

Pérshkrimi i Politikés sé

« Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fEmijéve dhe stafit mbéshtetés; » Programe mésimore pér trajnimin ¢

edukatoréve dhe mésuesve; « Furnzimi dhe mbéshietja me ushqim e kopshteve; » Ndértim dive mirémbajtje ¢ strukturave

shkoliore.
Ndgetimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore t&
sistemit shkollor parauniversitar. Organizimi i aktiviteteve kulturore
1 Qeltimii Politikés s¢ Programii dhe promovimi i identitetit kombétar e fokal, si dhe administrimin ¢

objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

TP pér Qéllimin; 2024

Ulja e numrit te femijeve ne kopeshle per 17.2 15
kiase (nr)

Ulja e numrit te nxenesve ne arsimin

baze per klase () 16.57 15

Ohjektivii Politikéys st Programil

Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjegar) dhe

parashkollor

TP pér Objektivin: 2024
Raporti n& % i numrit té fémijéve q&
. Lo . 100 100 100 100
frekuentojné sistemin parashkollor
kundrejt numrit total t& f&m (%5)
MNumsri mesatar i axEngsve 1 arsimit bazé
. 16.57 lo 15.5 is
né nj# klasé (nr)
Numri mesatar i fémijéve né njé klasé & V72 16.5 16 15
parashkollorit (rr}
Numri mesatar | nxénésve pér ¢do
punonjés mésimor (1) 10.39 16 i¢ 10

Standardet ¢
Shérbimeve &

Programit

Ruritja ¢ nivelit te mesimdhenics ae arsimin baze duke perfshir ate parashkollor nepernete te tjerave

dhe krijimin e kushteve komode ne shkolla dhe kopeshte




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit
NIVQV:

Programi: 3 _ Baghkia Roskovec

PBA:

09230 - Arsimi i mesém 1 pérgjithshém

Pérshkrimi i Politikés s&

« Ndértim dhe mitémbajtje e institucioneve shkollore; + Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje ¢ ndértesave arsimorc e
sistemit shkoflor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; « Shpenzimet pér paga pér stafin mbégshtetés,
« Administrim,inspektim, organizim osc mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér

fémijét ¢ shkollave; « MbEshtetje pér trajnimin e métejshém 1é mésuesve, « Ndértim dhe mirémbajtjc konviktesh,

o . Ndériimi, rehabilitimi dhe mirgmbajtja e ndértesave arsimore (& sistemit
1§ QEHmI | Politikés st Programit

shkollor parauniversitar né arsimin ¢ mesérm t& pérgjithshém

TP pér Qélimin:

MNumiri mesatar i nxénésve né klasé fnr) 27 25

. Bashkia ofron kushte pér péemirésimin ¢ arsimit té pérgjithshém
1 H] Objektivi i Potitikés st Progrunit

{mesém)
TP pér Objektivin: - 2024 -
Numri mesatar i nxénésve né klase fne} 27
MNumri mesatar i nxénésve pér ¢do 10 10 10 10
punonjés mésimor (nr)
Raporti n& % i shkollave t& mesme &
mirémbajtura kundrejt ndértesave 100 100 100 100
funksionale té arsimit 1& mesé (%6}

Standardet e

Shérbimeve 1&

Programir

1 Rritja e standarteve ne mesimdhenie dhe permiresimi i kushteve ne shkollat e arsimit te mesem
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Raporti: PBAG - Dekdarata sé Politikés s¢ Programit
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi:

PBA:

10430 - Kujdesti soctal pér familjet dhe fémijét
2025 - 2027

PérshkrimiPolitikes e

« Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet & kané fémijé né& kujdestari; « PErfitime né& para, si pagesa piér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér t& mbishtesur familjet ose pér t't ndihmuar ato té pérbatlojné kostot e nevajave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind t& vetém ose familjet me fémijé 1& paafié). Mbéshteyje té pjesshme pér faturén e energjiss
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; « Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e nj& kujdestareje q#
fujdeset pEr fEmijét gjasé ditds; » Swehs dhe ushgim dhéng fEmijéve dhe familjeve né ményr# t& pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); » Mallra dhe shérbime dhéng n# shiépi fEmijéve ose atyre q¢ kujdesen pir ta; » Shirbime dhe
malfrat ¢ ndryshme dhéné familjeve, & rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); + Administrim, organizim ose
mhéshietje 1€ skernave & mbrojijes shogérore; » Shpenzimet pér mbulimin ¢ shirbimit 18 gerdheve nga njésité ¢
vetéqeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe n natyré pér personat gé jand shoqérisht t& pErjashtuar ose né rrezik pér
piérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fttime t& ulé, imigrant®, indigjend, refugjats, abuzues e alkeolin dhe
droga, viktima 1€ dhun#s kriminale e13.); = Pérfitime ng para, 3i kompensim page dhe pagesa t8 tjera pér personal ¢ varfér
ose & dobét, pér t8 ndihmuar ng lehtésimin e varférisé vse né situata t& véshtira; + Pérfitime né natyré, si streh#
afatshkuriér dhe afaigjaié dhe vakte ushgimi dhéné personave & varfér dhe t€ dobét, shérbime dhe malira p#r t& ndihmuar
personat, si késhillim, strehim ditor, ndifime p&r 18 kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, [éndé djegise ctj;

+ Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t&¢ ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési &
kufizuar; « Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencg pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht ¥ paafié pér
puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); = Pérfitime monetare ose n€ natyr€ pér
personat qé jang plotésisht ose pjesérisht t& paafté t& merren me veprimtari ekonomike ose t€ béjné njé jeté normale pér
shkak & nj& gjymtimi fizik ose mendor; » Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi qé u jepen personave 1€ paafté né
ambjente 1& pérshtatshme, ndihimé q& u jepet personave & paafté pér 1'i ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé
shtépiake, lehtési transporti e4j.}, pagese ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafi€, trajnim profesional ¢
wajnim je1ér i dh&né pir t€ nxitur rehabilitimin ng puné dhe até shoqéror t& personave t& paaftg, shérbime dhe pérfitime @
ndryshme dh#ng persenave (& paafté, pér té marré pjes€ né veprimtari kujturore dhe zbavitése ose pér té udhétuar apo pér1é
mag pjesé ni jotén ¢ komunitetit; « Administritn, vénie ni funksionim ose mbéshtetje pér skema (& mbrojtjes shogérore.
Administimi dhe mirémbajija e gendrave rezidenciale pér e moshaarit; » Pérfitime n# para dhe ng shérbime kundrejt
mrezigeve L€ lidhura me moshén e tred (humbje ¢ 1€ ardhurave, mungess pavarésie né kryerjen e detyvave té pirditshime,
pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj ) « Administrim dhe organizim ose mbéshictje & skemave t& tilla
t& mbrojijes shogérore. = Pérfitime né para dhe ng natyré p#r personat q# jang 1€ afié p&r pung, t& disponuesh&m pér puné,
por jang & paafle 1 gjejnd pundsim 18 pérshtatshitm; + Papesa p&r prupe piesé né forcén ¢ punés qé marrin pjest ng
skemat ¢ trajnimit q& kang pér qétlim t& zhvillojng potencialin e tyre p&r pungsim, kompensime pér humbje & punés,
pagesa € tjera periodike apo t& menjéhershme pér t& papunét, n& veganti pér t& papunét afatgjatg; » Pérfitime né natyré, si
pagesat pér livizie dhe zhvendosje; » Trajnim profesional pér personat ps puné ose ritrajnim pér persenat q& rrezikojné &

humbin vendin e punés; » Alcomodim, vshqim ose veshje dhéné personave @ papuné dhe familjeve t& tyre;

Qi § Fulitiky st frogramit Rritja e pérkujdesit ndaj moshave (& treta dhe femijeve ne cerdhe

TP pér Qtlimin; oo ok
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Numnér personash pjesmares ne gendren

komunitare ditore(ndryshimi vjetor né 80 120

numér} (nrj

. . . Ofrimi i sherbimit sa me te mire ne gqenren komunitare si dhe femijeve ne
t.1 ] Objektivi i Politiliés s&€ Programit

cerdhe
TP pér Objekivin: o4 i
Numri total i 1€ moshuarve g€ trajtoben
né gendrat ditore komunitare dhe 80
rezidenciale (nr)
Femijé qé frekuentojné cerdhet ) 25

Standardet e ShErbimeve B
Ofrimi i sherbimeve te standartizuasa ne qendren komunitare dhe cerdhen Roskovee

1é Pragramit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
113 - Bashkia Roskovec

NIVQVY: 10661 - Strehimi social
Programi: PBA:2025 - 2027

Pé&rshkrimi i Politikés s& Programit

« P&rfitinte né natyré pér té ndihmuar familjet t& pérbatiejné koston € strehimit; « Ndértim dhe administrim i banesave pér
steehimin sociat, sipas ményrés s& péreakivar me ligj; « Pagesa té kryera né ményré t& pérkohshme ose afatgjaté pér 1€
ndihtmuar giramarrésit pér koston e girasé; « Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve (€ strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; = T& ardhura né para pér grupe t& ndryshme familjarésh dhe
individgsh né nevojé; » Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér 1€ ardhurat dhe pagesa té tjera né para p&r personat e varfér

dhe vulnerabél me qéllim uljen ¢ varférisé ose pér i€ asistuar né situata 1€ véshtira;

31 Qetlini 1 Politikés s¢ Programit Bashkia zhvillon dhe zbaton politikat sociale t& strehimit
TP pér Qellimin: 2 2024
Familje perfituese nga politikat ¢ 23 40

strehimit ne bashkine tone (i)

L] Objektivii Politikis st Programit Bashkia siguron stechim social pér shtresén volnerabél
TP per Objektivin: C 2024
Shresat vunerabile perfituese nga
politikat ¢ strehimit ne bashkine tone 14 17 2 30
(famife)
Standardet e

Shrbi . Krijimi i kushteve minimale per strehim per shiresat ne nevoje dhe vunerabile , nepermjet zbatimit te
érbimeve /¢ . . "
politikave te favorshme nc bashkepunim dhe me geverisjen gendrore

Programit
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot pérkatése. Pér
secilin Objektiv t& Politikés s&é Programit, paraqitet informacion pér produktet qé& do té kontribugjné né arritjen e
kétyre objektivave. Informacioni pér produkiet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e
planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér nj#si & produktit,

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve 1¢ Produkteve té Programir

Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJvQv:1 13 - Bashkia Roskovec
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA:
2025 - 2027

K& pérfshihen sh@rbimet e dhéna nga Kryetasi. Nénkryetart, kabineti, sekretari i
pergjithshem, drejlaesit dhe specialistét ¢ lidbur me funksionel mbéshtetése @
NIVQV si Burimel Nierézore, Financa, IT, Juridike, Prokurinwe, Auditi. eyj. {pér(shirg
QKR, GKB, NJA, kryeplegi). Pagesa ¢ Pagave dhe sigurime apo honorare pér siafin.

Pérsbkrimi i Produkeit

Nijéisia e Matjes 000/eke

CUapzd b 2028 a6, 2027,

L Bushed b Plani Phent Plani

Sasia 82 82 82 82
Shpenzime Totale 82,902 87,944 87,944 87,944
Shpenzime Totale piir Njési £,011.000 1,072,488 1,072,488 1,072.437
Ndryshimi n& % i Sasis® 0.00%| 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% G¢00% Q.00%

% AKHs k¢ nuiratara npa Keshilli Bashiciak

Pmduktl i

Sherbime 1€ ofruars nga Késhiili Bashkiok dhe stafi @ tij kundrej administratés dhe
Pershkrimi i Produktit komunitetit. Pagesa e honorireve pér an#lardt ¢ KB dhe shpenzimeve 1€ tjem pér

funksionimin e KB.
Njésia e Matjes 000/leke

San2a c o gegs [ a0
'ﬁﬁih;eti S e ] pland Do

Sasia 35 35 35 35
Shpenzime Totale 5,000 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 142.857 142,857 142.857 142.857
Ndryshimi né % i Sasis§ 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00% '

|- - Mirmbaitja o Infrastruktures dhio Funksionimi i Aparatit t¢ Bashkisé -

Produkti -
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Pérshkrimi i Produktit

Funksioninti dhe mirembiatia ¢ [nfrastcukivres fizike te bashkise pérmes sigurimil
shpenzimeve korenle apo kapitate p&r ujé, energji elekirike. internet, telefon,

mirgmbajtje, kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet ¢ transportit, pajisje apo

fumitura & tjera [T, etj.

Njésia e Matjes 000/ eke

2024 ol o028l aeme 23
- Buxhetl | Piani L Planl Plani
Sasia 82 82 B2 82
Shpenzime Totale 11,680 16,243 16,313 16,390
Shpenzime Tolale pér Njési 142.439 198.084 £98.933 199.873
Ndryshirmi né % i Sasisé 0.00% 3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale 39.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 39.00% Q.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t&§ Programit

NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: . —
PRA: 03140 - Shérbimet ¢ Policis€ Vendore
2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000

Ky produkt parfshin 1€ gjithr aklivitetel e Policisd Bashkiake n# lidhje me inspektimet

Pérshkrimi 1 Produketit rer parandalimin ¢ kundravajijeve adménistrative {shpenzime karburan,
uniforma);, Kastol ¢ personelit i€ policisé bashkiake (paga dhe sigurime}. eij.
Njésia ¢ Matjes 000/teke
Lelgenq e a0 el a0 T e
Buxheti .| - Plani - S Pland S Pland
Sasia 11 11 11 il
Shpenzime Totale 9,049 9,549 9,549 9,549
Shpenzime Totale pér Njési §22.636 868.091 268.091 268,091
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimin& % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 0.00% 0.00%
\
)
|
|
|
|
.
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Raporti:
NIVQV:
Programi:

PBA7 - Shpenzimet ¢ Produkteve té Programit
113 - Bashkia Roskovec

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA:

2025 - 2027

Vicral paraqiten nii (00 ALL

Pérshkrimi i Produlktit

Ky produke ka t€ bgjé me krijimin ¢ gadishm@risé sé duhur njerézore, mjete dhe
mnterinle pér tju pérgjigjur ng koh€ rasteve 1€ zjarrit ¢he shpétimil né objekie banimi,
pyije dhe kullota, aksidente né mugé. eyj. K&w do 1@ perfshihen njékohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkmése né lidhje me marrjen ¢
upa aksidenteve, périshiré mjete apo materiale t& nevojshme si dhe fushata &

ndryshme sensibilizuese,

masave paraedaluese 18 zjamic

Njéisia c Matjes 000/1eke

2024 o aeas 2027

- Buxheti Plani “Plant :
Sasia 14 14 14 14
Shpenzime Todale 2,898 2,898 2,894 2,894
Shpenzime Totale pér Njgsi 207.000 207.000 206.714 206.714
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totate 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produk

111~ Punonjés pjarrfikés & trajous

P&rshkrimi i Produktit

Zhvillimi i stafil né lidhje me proceset e rajlimit & msteve @ zjarrit dhe shpétimit
pérmes tmjnimeve apo programeve kualifikuese 1€ zhvilluam ngs vetE njésia apoe palé
(€ trela {p.sh. MB, projekte t& ndryshme. elj.) Kétu do 18 pérfshihen t& gjitha

shpenzimet q& kang 1€ b&jné me trajni

si p.sh. materialel, qera

pagesa per trajnuesit, shpenzime transporti. akomodimi, dieta. 21,

3 trajesimi,

Nj¥sia e Matjes 000/1cke
Coaeaa ] s S
Buxheti | Plmi S it
Sasia 14 14 4 14
Shpenzime Tatale 300 300 300 300
Shpenzime Totale p&r Njési 21.429 21.429 21.429 21.429
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totake 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

"1 0L Sherhits 18 mbrojljes civile

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do (& pérfshijé akeiviteret dhe kostol pérkalése {pagn, sigurima., ci.) 1€

persenclii t& ungazhuar né fushéi & mbrojtjes civile.

Njésia e Matjes 000/leke

2094 Chawas o] o aege ] 02yt

* Buxheti " lani i P
Sasia 14 14 14 i4
Shpenzime Totale 12,449 12,450 12,610 12,768
Shpenzime Totate pér Njési 889.214 889.286 903,714 912.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.30%
Ndryshimi n# % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 1.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit o S

PBA: 2025 -2027 Vierat paraqiten né; 000 ALL
Pérshirimt i Produktit K& produki prfshin akiivilelet dhe kasiot pérkatése (& lidhura shérbimin ¢ keshitlimit dhe
ckstepsionit bujgésar.
Nijésia e Matjes 00 cke
Ciaoaa | oae2s | a6l Do o0
Busheti | Plani | Plani o f C Pland

Sasia S 5 5 3
Shpenzime Totale 4,031 4,030 4,630 4,030
Shpenzime Totale pér Niési 806.200 806,000 806.000 806.000
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n€ % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % t Shpenzimeve pér Njgsi G.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve & Programit
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Progra T I
i 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Vlierat paragiten né: 000 ALL

dallue

Pérshkrimi i Produkeit

Mirembaijtja ratiné e XX Km lincare kanale ujités dhe YY Km fineare kanale kulluese

népdrmjet pastrimil, sistemimeve,

Vo
jeve,

desimil 18

apo z&

torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime ¢ personelit pérofrimin ruting 1€ shérbimit t&

menaxhimit $ ujitjes dhe kultimit si energji elekirike, koncelari, mjete dhe pajisje.

maleriale ndértimi, of.

Njésia e Maljes 000/cke
024 208 _ T
" Busheti - " Pland ST P | Pl

Sasia 22 22 22 22
Shpenzime Totale 23,657 23,487 23,547 23,547
Shpenzime Totale pér Njési 1075318 1,067.591 1,070.318 1,070,318
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% (.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Progra

e

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe Vierat paraqiten né: 000

Pérshkrimi i Produktit Sherbimi dhe pagesa ¢ pagave dbe sipuimeve per seklorin e menilorimit dhe
mobrojtjes s& tokés dhe pyjeve.
Njésia e Matjes 000/1eke
Coaaa ] 2028 [0 2028

Buxheti ] Plani 2|0 Plaui :
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 1,533 §,433 1,333 1,233
Shpenzime Totale pér Njési 166,500 716.500 666,500 616,500
Ndryshimi né % i Sasis 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né %% 1 Shpenzimeve Totale -7.00% -7.00% -8.00%
Ndryshimi n& % t Shpenzimeve pér Njési -7.00% -7.00% -8.00%

Produkti |27 Tnspektim dhie kantroll i siparfages pyjorefuliosors

Ky produki pérfshin aktivitetet ¢ inspektimit 18 1@ gjitha hapésirave kullosore dhe
pyjore pér prerje t paligishme té Jéndés drusore duke marvé porasysh hapdsiral e
shitytéruars dhe sto 1€ pashfrylEzueshme, si edhe kostove (& nevajshme 3¢ lidhura
me Funksionimio ¢ kEtij shErbimi.

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Maljes 000/1eke
2024, S 2008 CU2e26 0T
Buxheti CPlani lbid | Pl
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Tolale 1100 1,200 1,300 1,400
Shpenzime Tolale pér NjEsi 350000 600.000 650000 700.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 9.00% B.00% 8.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pEr Nigsi 9.00% B.00% 8.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Progra 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
mis

PBA: 2025 -2027

Vlerat paragiten 13&: 000

Pé&rshkrimi i Produktit
Njésia e Matjes 000/cke
Silaeza ] 2005 ‘2026
Buxheti T " Plani- SPlang

Sasia 33 33 33 33
Shpenzime Totale 22234 22,234 22,283 22,332
Shpenzime Totale pér Njési 673.758 673.758 675.242 676.727
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

|32 - Rejot Revigor Riiral § mirénibaj

Pérshkrimi i Produlkdit

Mirémbajlje rutiné dhe periodike e XX Km infrostrukturés migore rurale. Monftorimi,
mbikéqgyga dhe vlerdsimi | giendjes s€ infrastrukmeds rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave t& prokurimit pér néérhyge né mir¥mbajtien e rnsgéve: sigurimi i mjeleve
dhe bazés inateriale pér pastrim kanali, mbushjes s& gropave me cakull, betan ose

asfalt; etj.
Nj#sia e Matjes 000Aeke
2024 ] o 2028 S aman
-Buxheti  Plani ' Plani
Sasia 65 66 66 70
Shpenzime Totale 9,322 16,000 16,000 16,000
Shpenzime Totale pér Njési 143413 242.424 242,424 228.571
Ndryshimi ng % i Sasisé 2.00% 0.00% 6.00%
Ndryshiming % i Shpenzimeve Totale 72.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i Shpenzimeve pér Njési 69.00% 0.00% -6.00%

“Produkti-

335 Rejet Rrugor Rural i rehabilitia

P&rshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukiurés rrugore yurale dhe Lidhju e mugéve dyt@sore me olo
kryesore dhe nocionale. Monitorimi, rbik&qyrje dhe vierésimi i gjendjes s&
infrustrukiurés magore; Hartimi i planeve, procedurave 18 prokusimil dhe zbatimi i
ndérhyrjeve né rebabilitimin ¢ rrugéve pérmes zévendésimit 18 shtresave 1€ asfaltit,
shirimi i shiresuve shies®, pajisja ¢ infrastruktusés mugore rurale me sinjslistike

hotizontale dhe vertikale, elj.

Njésia e Matjes 000/1eke
12024 Ca0s
‘Busheti “Pianl
Sasia Q 0 Q 4]
Shpenzime Totale 0 8] 0 ¢
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A NA N/A
Mdryshimi n& % i Shpenzimeve Totale NA N/A N/A
Mdryshimi né % 1 Shpenzimeve pér Nidsi N/A N/A NiA
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Raporti: PBA?7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NIVQVY:
Programi: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Vlerat paraqiten nié: 000 ALL

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagess e pagave dhe sigarimeve pér sektorin e Pasisimit t€ qytetit, NJA;

mbledbjen, transportimin dhe depozitimin ¢ mbetjeve.

Njéisia e Matjes

000/1cke

Produkti -

2024 T ams T e T
Bushetl [ Plent | UPland
Sasia 54 54 54 54
Shpenzime Totale 38,902 17,278 37,278 37,278
Shpenzime Totale per Njgsi 7201407 690.333 690.333 690.333
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshiminé % i Shpenzimeve Totale -4,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% 0.00% 0.00%

AT Mbledhje dhe transportiin i mbetieve nga Zonaturbane

Pérshkrimi i Produktit

Mbctje 18 ngurta té mbledhura dhe 1@ transportusra uga zonal urbane drejt vend-
depozilimeve né nj# vit. K& pérfshilen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit p&r drejtimin e operacioneve 1& mbledhjes dhe transporlimit 2
mbeturinave njé herd nE dit€ per n3é distancé mesalare prej XX km né ditg, bleren,
mirémbajljen dhe dizifektimin ¢ konienierdve 16 mbetjeve; mirfmbajljen apo

rpéndriljen & mjeteve dhe pajisjeve ¥ portit apa grumbullimit; elj.
Nj#sia e Matjes 000/ieke
2024 - s o] a0ae
Busheti - | . FPlani 7 ] 0 Plani

Sasia 3,500 3,700 3,500 4,350
Shpenzime Totale 5,000 4,000 4,000 4,000
Shpenzime Totale pér Njgsi 1.429 1.081 1.143 0.920
Ndryshimi ni % i Sasisé 6.00% -5.00% 24.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % 1 Shpenzimeve pér Njgsi -24.00% G.00% -20.00%

Produkti.

" |38+ Depozitimi Abe rajtimii mbetjeve.

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje tE ngurin nga zonat urbane dhe rurele 1€ depozituara dhe trajtuara né
landficld-e nga vel§ bashkia spe nga njé subjeki i kontraktuar (Kundeeji tarifEs si
alepozitimit). Kélu pértshinen 1€ gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése t&
trajtimit & mbeljeve nd vend-depozitim.

Nj#sia e Matjes 000Aeke
n0pe | 2025 ] 2026,
Buxheti Lm0 Pland o

Sasia 6,500 6,700 7,000 7,350
Shpenzime Totale 4,000 4,000 4,000 4,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.615 0.597 0.371 0.544
Ndryshimi né % i Sasisg 1.00% 4.00% 5.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Tolale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -3.00% ~4.00% -5.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit
113 - Bashkia

SIVOY! Roskovee 05100
OSKOVEC -
Progra M ) )
i Menaxhimi i inbetjeve Vlerat paragiten n&: 000 ALL
Produkii ‘{139 2 3abledhijs dhe transportim i mbetjéve nga zonatmiale
Mbetje 12 nguns 1€ mbledhura dhe 12 transportunre niga zonal rurale drejd vend-
depozritimeve of njE vit, K& pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimel € blerjes sé
karburantit pér drejtimin ¢ operacioncve & mbledhjes dhe transportimit 18
Pérshkrimi i Produktit mbetusinave dy heré né javé pér njE distancé mesatare prej YY ki né dité; bletjen,
mirEmbujijen dhe dizifektimin e kontenierdve (& mbetjeve; mirémbajtien apo
ripériritien ¢ mjetove die pajisjeve t€ transporlit apo grumbullimis; etj.
Njésia e Matjes 000/1cke
o024 UE 028 DU 0me ] e s
Buxhett b plant o Plang ] L Pland
Sasia 3,000 3,000 3,500 3,000
Shpenzime Totale 3,000 2,000 2,000 2,600
Shpenzime Totale pér Njési 1.G:00 0.667 0.571 0.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 17.00% -14.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale -33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -33.00% -14.00% 17.00%
Produkii ' Gy L0 pasirimi § Frupgvie dhie pargev
Kjo &shté sip&rfugje & rragéve urbane q& Fshihellahet ¢do dité gjat® wjithé viti. Kétw
Pérshkrimi i Produktit pertshihen edhe shpenzimet pér kriposjen ¢ rigéve apo pasirimin ¢ tyre nga débors
pjalE muajve 1€ dimril,
Njésia e Matjes 000/eke
2024 ) 2025 | 2036 e ey
Buxheti S Rand 0 Pl e plani
Sasia 60,000 30,000 30,000 30,000
Shpenzime Totale 2,097 £,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pitr Njdsi 0.035 0.033 0.033 0.033
Ndryshimi né % i Sasisé -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshims né % | Shpenzimeve Totale -52.00% 0.00% 0.00%
Ndryshismi nié % i Shpenzimeve pir Njési -6.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t&€ Programit

NIVQV:
Progra

TN

113 - Bashkia Roskovec
06140 - Strehimi lokal dhe

Vlerat paraqgiten né:

hvifluara per

Pérshkrimi i Produktit

K&t peefshihen t€ ghitha aktivilel inspeksese dhe shpenzimel pérkatése (€ kryem nga
inspekivriatet ¢ nderimit. Shpenzimel jaré alo & paga dhe sigurime pér stafine
inspektorialit Ndénimor Urbanistik, si edhe shpenzime 1£ tieza (& operimit 18

shérbimit.

Mjgsia e Matjes 000/1cke
U anpd R 2028 026 A
 Buxheti " " Plani Pl prang
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Tolale 1,270 1,270 1,270 1,270
Shpenzime Totale pér Njési 635.000 635.000 615.000 635.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.06%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00%% 0.00%

Ndryshimi n % i Shpenzimeve pér Njési

‘44~ Projekie {8 zhvillimit urban t& harfuara dhe mo

Pérshkrimi i Produktit

Hsdims i projekleve & ndryshme nga drejtoria e urbanissikés dhe planifikimit urban:
teje per zhvillimin € zanavemjésive 1& konunidetil {14 reja ose rehabililvar): otj. K&
do 1& parngiten shpenzimet pér paga dhe sigurime pér stafin e drejtorisé s& urbanistikés,
si edhe cdo shpenzim tjeter 1€ lidhur me aktivitetin ¢ késaj drejlarie.

Njésia e Maljes 000/teke
2034 2025 ¢ 2036
 Bugheti - Plan - C Plani
Sasia 8 8 8 8
Shpenzime Tolale 7,565 7.565 1,565 7.565
Shpenzime Totale pér Njési 945.625 945.625 945,625 945.625
Neryshimi n# % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.06%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 000% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec

06260 - Sherbimet Publike

Progra

Vlierat paragiten né:

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa € pagave dhe sigurimeve shogérore pr sekiordt ¢ mirémbajiies,

gjelbérimit, menaxhimii & varrezave, dekonit & gytetit

Njésia e Matjes i
SR04 s e
Buxheti .} Plani i [ prani Plant -

Sasia 33 33 33 33
Shgenzime Totale 21,229 20,441 20,441 20,441
Shgenzime Totale pir Njgsi 643.303 619,424 619.424 619.424
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% 0.00% 0.00%

Produkti -

48+ Siptefade.o gioibér.s mirémbajtur dhe rohability

Pérshkrimi i Produktit

Mbjelije, shéybim, dhe mirémbaijtjo & peméve dekomative dhe shkurme me gjetbérim 1
pErhershim, shérbim bari  kultivaar, natyral, tapet bari, uje, punim mrénjésh, pleherim,
spérkalje me pesticide. Kryerja e kontrolleve 1 rregulita 18 mirdimbajties pér dy

makineri (2 prerése bari)

Njdsia e Matjes m2
2024 | oaeas | 2026
Buxheti " cPlami | o Pland

Sasia 17,500 17,500 17,500
Shpenzime Totale 1,333 3,000 3,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.076 0171} G.t71
Ndryshimi aé % i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 125.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 125.00% 0.00%

Produkti 50 T

- MirEmbijtja e sipiriages sé varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Siperfage ekzisluese e vamezave 1€ qytelit 1§ minmbginra. Mirembajtja dhe
sistemin i parcelsve t& varrezave, rrugéve dhe troluaréve ndards; prokurimi @ fidangve;

sislernimi | Zonave le gisiberta; ej.

Njgsia e Matjes m2
o024 ol e ~ 2026 7
Buxheti _:E;lani" - Plani -

Sasta 76,000 0

Shpenzime Totale 563 0

Shpenzime Totale pér Njési 0.007 0.000 0.000
Ndryshimi n& % i Sasisé -100.00%

MNdryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -100.00%

Ndryshiri n¢ % i Shpenzimeve pir Njési -100.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NIVGV: 113 - Bashkia Roskovec

Progra oL R

e 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté Vlerat paraqiten né: 000 ALL
OhjektiviiPal

Produkti Rejeti i ndricimi rmugor publik uchan i iirembajts

Pérshkrimi i Produktit

Regeti aktual € ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional nd zonat qytet (8 NJVQV: blega o
furnizimit me energji; prokurimi i Hambave # ndogimit EED pér 2évend&imin ¢
Hambave me ndricim & ngrohig, shiyllave & ndrigimit, kabilo elektrik: eis.

Njesia e Magjes km2
2024 R e
Buxheti. Piant - .

Sasia 22 18

Shpenzime Totale 7.324 1,000

Shpenzime Totale pér Njési 332.909 57.143

Ndryshimi n& % i Sasist -20.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale -86.00% L.00% 0.00%

0.00%

0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
Produkd Sl : S

53 Rujet § ndeicmitmi

-83.00%

r publik rural § mirén

Pérshkrimi i Produktit

Rrjeti aktual 5 ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat rusale t& NIVQV; blerge
e fumizimil me energii; prokurimi i Hlambave & ndrigimit, shiyllave 18 ndrigimit,

kabllo clekirik: o).

Ndryshimi ngé % i Shpenzimeve per Nj#si

-100.00%

Njésia e Matjes km2
2024 2025 CLane 202
Busheti Plani CPlani 0 D Plaa
Sasia 8 0 4]
Shpenzime Totale 3,000 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 375.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale -100.00% NA
N/A

Produkti

|51 +:Sherbimi i stafil t&

imirémbajijes s NerigimitPoblik -

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin g€ merret me Ndricimin

Publik
Njésia e Matjes nr
2024 ©2025
. Buxheti | Plaal G0
Sasia 7 7 7 7
Shpenzime Totale 4,949 4,949 4,949 4,949
Shpenzine Tolate piic Njgsi 707.000 707.000 707.000 707.000
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njisi 0.00% 0.00% 0.00%




Raporti: PBA7 - Shpenzimet ¢ Produkteve té Programit

NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Pr'ogra 08220 ~ Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté " Vlerat paragiten né: 000 ALL
Pérshkrimi i Produktit Njesité ¢ veldqeverisjes vendore do 1€ pérfshijné né kétg produkt shpenzimet q& lidhen
me mirémbajijen e objekteve 12 1rashEgimisé kalturore brends termitori 8 tyre.
Njésia e Maljes nr
2024 T aeas | Taeze o Taeeg
 Buxheti | Plam L Blan ] pand
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 500 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Totale p&r Njési 250.600 1,000.000 £.000,000 1,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 300.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 300.00% 0.00% 0.00%
Shpenzimel p&r mirémbajtjen, funksionimia dhe shtimin e fondit té librave pér
Pégshkrimi i Produktit pérmirésimin ¢ ¢ilEsis€ s& shErbimit q# ofrojnd biliolekal né territorin e njésive 1@
verdqeversjes vendone,
Nj&sia e Matjes 000/1eke
2024 | ocoozees | e cauze
‘Busheti - | Plani [ Plani :
Sasia i 1 1 1
Shpenzime Totale 1,500 1,500 1,500 1,500
Shpenzime Tolale per Njési 1,500.000 1,500.000 £,500.000 §,500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimt n& % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti 64 - Shirbimet ¢ stafit t& Artit dhe Kyl

Ky produkt do 18 pérfshijé nktiviteies dhe kostot pérkalése (paga, sigurime, cfj.) 1€

Pérshkrimi i Produitit personelit 1& angazhuar né statin y& merret me akiiviletel astistike dhe kulturore t& njgsive
t& vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes nr
Can24 L Tzeas o [ ta0pe il

Busheti S Plan Plam S Pland s
Sasia i0 10 10 10
Shpenzime Totale 9,433 11,4322 11,433 EEA433
Shpenzime Tolale pgr Njsi 943.300 1,143.300 £.143.300 1,143,300
Ndryshimi ni % 1 Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpeazimeve Totale 21.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 21.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Progra

it

Vlerat paraqiten n&: 000 ALL 02
09120 - Arsimi bazé pérfshir® sistemin e arsimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produki do 1 pérfshije aklivitelet dhe koswl pérkatése {paga. sipurime, clj.) 1€
personelil 1€ angazhuar RE shErbimet mbéshietése {¢ arximit bazé, pérfshiré até
parsshkolior.

Mjésia e Magjes nr
2024 3028 Canpe LY ey
T Bushed | phand - A et 2] T Pan
Sasia 84 84 84 84
Shpenzime Totale 67.260 67,260 67,635 67,640
Shpenzime Totale pér Njisi 800.714 800.714 805.179 805,238
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 1.00% 0.00%

1 funksionale

Bjekie to arsimit baze dhe parashkollor 18

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin ¢ ujésive t& velégevedsjes vendore 1& planifikuara pée
mbulimin ¢ kostove (& ntirémbaijtjes dhe funksionimit 1€ objekieve 8 aesimit bozé.
Mirembajlja ka 18 bEj¢ me até elektrike, hidrosanilare, klasat, dyer, dritare, lyerjel, etj,
K&t do € pértshihen gjithashiu edhe shpenzimel e funksionimit dhe ranjtjes {uje,
enurgji elekirike, ngrohje. dizifeklim, senitare. intemel, kamerst ¢ sigurisé, kancelari
pir sekretarilé, eti.)

Mjésia e Matjes nr
g o] 20250 2026
- Buxheti B e I 1T Sara & ;

Sasia 16 16 16 16
Shpenzime Tolale 15,080 1000 7,000 7,000
Shpenzime Totale pér Njési 942.500 437.500 437.500 437.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -54.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -54.00% 0.00% 0.00%

Produkii

Fémijs gi ndjekin kopshit

Pérshirimi i Produktit

Shpenzimet q€ planifikojné njisilé ¢ vetégeverisjes vendore pér maleriale te ndryshme
didaktike q¢ i shérbejné Emijéve (& kopshieve. Kéw pérfshilion shpenzimel pér
tisnksionintin e kop@shteve (Ujg, energji etekirike, ngrohje, shpenzimet e sigurisé),
shpenzimet ¢ mirémbajties, kuzhinsl e trujtimin ushgimor 18 Emijéve, ctj,

Njésia ¢ Matjes

000/teke

Buchet | Plani o | Plasi | plamt
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Tolale 3,000 2,500 2,500 2,500
Shypenzime Tolale p&r Njési 1,500.000 {,250.000 £,250.000 1,250.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi n¢ % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve pér Njési ~17.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet ¢ Produkteve té Programit

NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Progra ... R
09230 - Arsimi i mesém i

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Pérshkrimi i Produktit

Ky produki do 18 pErfshij akiivilelel dhie kostot pizkalése (paga. sigurime, eff.) 12

personelit 1¢ angarhuar né shécbimet mbéshte1se t& arsimit t& mesém 1&

péTg}

Njésia ¢ Matjes

ar

L2024 2028

- 'BI.IX.[.IER; Plani
Sasia 4 4 4 4
Shpenzime Totale 2,879 2,879 2,908 2,937
Shpenzime Totale pér Njési 719.750 719,750 727.000 734.250
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% G.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 1.00% 1.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18
NIVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe

PBA: 2025 - 2027

Vierat paraqgiten né: 000 ALL

Paeshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive t8 vetBqeverisjes vendore o fidhen me ffmijan 12 ellét
frekuentojné gerdhel publike né sdmisnitimin ¢ tyre. Kosto o kitij produkti do t8 jeté sa
vlera ¢ parashikuar ¢ mbEshietjes buxhetore pér veprimtaring operacionale, fumizimin

me ujE, encrgji elekuike, ngrohje. shéthimet ¢ sigense, wajtimz ushgimer, eyj.

Njésia e Matjes nr

S 2024 2025 2026 L2027 ;i

Buxheti Plani P[ani ' i P R
Sasis 25 30 35 45
Shpenzime Totale 5,261 2,500 2,500 2,500
Shpenzime Totale pér Njési 210.440 83.333 71,429 55.556
Ndryshimi ng % i Sasisé 20.00% 17.00% 29.00%
Ndryshimi né % i Shpeazimeve Totale -52.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi aé % i Shpenzimeve pér Njési -60.00% -14.00% ~22.00%

Produktii

Pérshkrimi i Produktit

Ky produki do 1€ p&rfshijé aktivitete1 dhe kostol pérkalese {paga, sigurime, #(j.) 18
pecsonelil 18 angazhuar a& fushén e Kujtesit sociat pér personat e sénmuré dhe me

aftési (& kufizuara nén adminisimin ¢ njésive 1& velégeverisjes vendore.

Njésia e Matjes ar
2024 " 2028 2026
" Busxheti “Plani - "Plani .

Sasia 9 9 9

Shpenzime Totale 5,510 5,510 5510 5510
Shpenzime Totale pér Njési 612,222 612.222 612,222 612,222
Ndryshimi n# % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve p&r Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Grupit t¢ Menaxhimit Strategjik (GMS)

1. Majlinda Bufi- Krye
2. Maksim Goga - anétaré

3. Delina Hoxha- (kordinator)

4. Selman Cepele- anétar (sekrgtar)
5. Orgesa Goga- anetar O
6. Vjollca Zeqo — anetar
7. Fatjon Agaci- anetar

8. Eneida Hoxha- anétar

12. Agron Dardha — anétar

13. Marinela Zoga-anetar fU” [}

14. Gezim Habilaj - aneL@}
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